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Protokół nr 178/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 20.10.2005 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wniosek Dyrektora PCE – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku                     

p. Alicji Zajączkowskiej o przystąpienie Powiatu Lęborskiego do projektu 

„Nowoczesność w stolarstwie drogą do sukcesu” oraz o udzielenie wsparcia finansowego. 

2. Wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

3. Sprawy wniesione przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 

4. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

5. Sprawy różne. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 177/2005. 

 

Ad 1) 

 

Zaproszona na posiedzenie Zarządu Powiatu Dyrektor PCE – Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku p. Alicja Zajączkowska oraz Kierownik Centrum 

Kształcenia Praktycznego p. Zdzisław Etmański zwrócili się do Zarządu z wnioskiem                 

o przystąpienie Powiatu Lęborskiego do projektu realizowanego w ramach III edycji 

programu PHARE 2003, którego bezpośrednim realizatorem byłoby CKP.   

Dyrektor poinformowała, że szkoła przygotowała wniosek pn.„Nowoczesność w stolarstwie 

drogą do sukcesu” zapewniający modernizację pracowni stolarskiej w ramach praktycznej 

nauki zawodu.  

Termin składania wniosków wyznaczono do dnia 24 października 2005 roku, a termin 

rozliczenia projektu do dnia 31 września 2006 roku. 

Łączny koszt projektu wyniesie 46.059 Euro (netto), z czego powiat lęborski zobowiązany 

będzie zabezpieczyć wkład własny w wysokości 11.514,77 Euro – stanowiące 25% wartości 

projektu oraz kwotę 10.133 Euro równą 22 % podatku VAT (łącznie w złotych 87.100).  

Dyrektor wobec wątpliwości Zarządu odnośnie możliwości uznania podatku VAT, jako 

kosztu kwalifikowanego projektu wyjaśniła, że powyższy projekt nie zakłada takiej 

możliwości, a więc konieczność zapłaty VAT-u ciąży na wnioskodawcy.  

W ramach projektu zaplanowano zakup maszyn i urządzeń stolarskich oraz koszty instalacji 

tego sprzętu tj. m.in. wykonanie posadzek pod maszyny ciężkie, instalacja elektryczna, 

instalacja wentylacyjna. 

Zarząd wyraził zgodę na aplikację projektu oraz wobec powyższego wyjaśnienia 

postanowił w projekcie budżetu na 2006 rok ująć wkład własny oraz podatek VAT w kwocie 

łącznej 87.100 zł.  

/4 głosy za/  
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Ad 2) 

 

Zarząd zapoznał się z wnioskami i opiniami Komisji Rady Powiatu Lęborskiego: 

 

1) Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 19.10.2005 roku:  

 wniosek o ujęcie w budżecie powiatu lęborskiego na 2006 rok środków finansowych na: 

 remont oddziałów internistyczno – kardiologicznego oraz ortopedycznego; 

Zarząd uznał, że w tej sprawie należy zbadać efektywność finansowania remontów 

ze środków strukturalnych w sytuacji, gdy z wnioskiem występuje organ samorządu. 

 przeprowadzenie badań mammograficznych kobiet starszych oraz USG kobiet 

młodszych; 

 przeprowadzenie badań profilaktycznych prostaty u mężczyzn; 

 przeprowadzenie badań profilaktycznych związanych z rakiem jelita grubego u kobiet 

i mężczyzn po 40 roku życia. 

Zarząd wnioski skierował do Skarbnika w celu uwzględnienia ich w projekcie 

budżetu powiatu na 2006 rok.  

 opinia do projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Lęborski poręczenia 

kredytu wobec Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku – pozytywna; 

 

2) Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 19.10.2005 roku: 

 wniosek o podniesienie dodatku motywacyjnego dla nauczycieli z 20 zł do 30 zł 

przeliczając na 1 etat kalkulacyjny oraz o zwiększenie dodatków funkcyjnych; 

Zarząd wnioski skierował do Skarbnika w celu obliczenia skutków finansowych.  

 

 

3) Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej z dnia 19.10.2005 roku:  

 opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Lęborskiego – pozytywna; 

 opinia do projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Lęborski poręczenia 

kredytu wobec Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku – pozytywna; 

 

4) Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa z dnia 18.10.2005 roku:  

 stanowisko w sprawie wstrzymania w 1994 roku przewozów i likwidacji linii kolejowej 

Garczegorze – Gniewino; 

 wniosek o zlecenie firmie zewnętrznej weryfikacji Strategii Rozwoju Powiatu 

Lęborskiego i zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2006 rok odpowiednich środków 

na ten cel; 

 wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku o uwzględnienie w projekcie budżetu 

na 2006 rok :  

 wzrostu cen na paliwo na poziomie 20 % do wykonania wydatków na ten składnik za 

2005 rok w paragrafie zakup materiałów oraz zakup pozostałych usług; 

 dokończenia przebudowy drogi 1327G Łebunia – Okalice – Popowo, przy czym 

należy zarezerwować tylko 50% wnioskowanej kwoty tj. 115.000 zł, które będzie 

można uruchomić jako wkład własny jedynie w przypadku, gdy ZDP w Lęborku 

uzyska dofinansowanie drugiej połowy z rezerwy Ministerstwa Infrastruktury; 
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 wniosek o ujęcie w budżecie na 2006 rok wpływów z ewentualnej sprzedaży                      

i dzierżawy nieruchomości oddanej przez Komendę Powiatową Policji przy                    

ul. Toruńskiej w Lęborku i przekazanie ich na cel wskazany przez Komendanta 

Powiatowego Policji, przy pomniejszeniu o koszty sprzedaży poniesione przez 

Starostwo Powiatowe; 

 wniosek o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2006 rok dodatkowych środków 

finansowych w wysokości: 

 5.000 zł na zakup paliwa na sezon letni; 

 22.000 zł na dofinansowanie 50% zakupu radiowozu nieoznakowanego; 

 32.500 zł na dofinansowanie 50 % zakupu radiowozu oznakowanego; 

 ewentualnie na zakup jednego masztu do fotorejestratora RAPID – 18.000 zł 

 stanowisko dotyczące rezygnacji z dalszego finansowania wyposażenia                               

i funkcjonowania planowanego Centrum Powiadamiania Ratunkowego i Reagowania 

Kryzysowego przy Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku. Ponadto Komisja nie widzi 

możliwości sfinansowania przez powiat wnioskowanego przez Komendanta 

Powiatowego PSP w Lęborku sprzętu i pojazdu w łącznej kwocie 316.000 zł; 

 opinia do uwzględnienia w budżecie powiatu na 2006 rok wydatków wnioskowanych 

przez Wydział ds. Porządku Publicznego, Obronności i Zapobiegania Klęskom 

Żywiołowym (zakup paliwa dla Straży Granicznej – 4.000 zł; doposażenie materiałowe 

i techniczne powiatowych służb, inspekcji i straży oraz nagrody – 7.500 zł; realizacja 

programów edukacyjnych – 7.500 zł; organizacja konkursów w zakresie bezpieczeństwa 

– 8.000 zł; rezerwa na pomoc doraźną w przypadku klęski żywiołowej – 5.000 zł; 

ufundowanie sztandaru do Nadleśnictwa Lębork – 5.000 zł) za wyjątkiem zakupu 

komputera z certyfikatem dopuszczającym do sporządzania dokumentów niejawnych – 

pozytywna.  

Zarząd wnioski skierował do Skarbnika w celu ujęcia ich w projekcie budżetu 

powiatu na 2006 rok.  

 

Ad 3) 

 

Starszy administrator  w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie p. Sylwester Jurczyk 

przedstawił:  

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na realizację w latach 2006 – 2008 zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej 

– prowadzenie środowiskowych ognisk wychowawczych wraz z udziałem dotacji celowej 

na finansowanie lub dofinansowanie ww. zadań.  

Zgodnie z art. 25 i 28 ustawy z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. nr 64, 

poz. 593 ze zmianami) ograny administracji rządowej i samorządowej mogą zlecać 

realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, udzielając dotację na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zleconego zadania. Środki finansowe na realizację tego zadania 

zaplanowano na poziomie dotacji 2005 roku zwiększonej o wskaźnik inflacji 1,5 %            

tj. 203.000 zł, w kolejnych latach kwota ta będzie także waloryzowana o wskaźnik inflacji 

odpowiedni dla danego roku, ogłoszony w uchwale budżetowej.  

Pan Sylwester Jurczyk poinformował, że do projektu uchwały załączono projekt 

Specyfikacji Istotnych Warunków Wyboru Oferty, projekt ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert, oraz projekt Zarządzenia Wewnętrznego Starosty Lęborskiego powołujący zespół 

opiniujący oferty. Określenie terminu składania ofert proponuje się pozostawić                   

w kompetencji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, a do komisji oceniającej oferty 

powołać:  
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 Zdzisława Kordę – Kierownika PCPR; 

 Sylwestra Jurczyka – Pracownika PCPR; 

 Bożenę Bodnar – Radcę Prawnego; 

 1 osobę wytypowaną przez Zarząd Powiatu, Radę Powiatu bądź merytoryczną 

Komisję Rady Powiatu.  

Zarząd przychylił się do propozycji PCPR, zwiększając jednak skład zespołu 

opiniującego do 5 osób ze wskazaniem przedstawiciela Zarządu Powiatu w osobie 

Wicestarosty Powiatu p. Ryszarda Wenty. W odniesieniu do przedstawiciela 

merytorycznej Komisji Rady Powiatu Lęborskiego Zarząd postanowił wystąpić do 

Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej o wskazanie swojego przedstawiciela.  

Wicestarosta p. Ryszard Wenta nadmienił także, że prowadzenie środowiskowych 

ognisk wychowawczych jest zadaniem własnym powiatu o charakterze ponadgminnym, 

ale nie jest zadaniem obligatoryjnym dla powiatu, jednak ma ono znaczenie społeczne. Na 

dzień dzisiejszy na terenie powiatu funkcjonują 3 ogniska korzystające z dotacji budżetu 

powiatu i 1 ognisko działające w ramach środków własnych. 

Zarząd po analizie kryteriów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Wyboru 

Oferty postanowił zmodyfikować zaprezentowaną propozycję wprowadzając:  

 30 pkt. za udział środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania; 

 30 pkt. za kalkulację kosztów realizacji zadania, ze szczególnym uwzględnieniem 

kosztu 1 osobodnia; 

 10 pkt. za planowaną ilość odbiorców; 

 20 pkt. za jakość (atrakcyjność) form realizacji zadania – dodając zapis: „w tym 

zasoby kadrowe, rzeczowe i lokalowe” eliminując w ten sposób kryterium nr 3 

 10 pkt. za doświadczenie w realizacji przedsięwzięć o podobnym charakterze                

(w ostatnich 3 latach). 

Zarząd postanowił przyjąć Specyfikację Istotnych Warunków Wyboru Oferty zawierającą 

powyższe zmiany i podjął uchwałę Zarządu Powiatu Lęborskiego nadając jej nr 192/2005. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 

Kierownik Wydziału ds. Porządku Publicznego, Obronności i Zapobiegania Klęskom 

Żywiołowym p. Roman Wypasek przedstawił: 

 

1) wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o dofinansowanie zakupu paliwa 

na rzecz Komendy. Środki finansowe przekazywane przez Komendę Wojewódzką Policji 

w Gdańsku na zakup paliwa do pojazdów służbowych eksploatowanych w okresie 

jesienno – zimowym są zbyt skromne wobec przyjętych planów m.in. prowadzenia 

szeregu akcji profilaktycznych na terenie powiatu, w tym zlecone przez Zarząd i Radę 

Powiatu Lęborskiego. 

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając dokonać zakupu na rzecz Komendy 

Powiatowej Policji paliwa za kwotę 2.500 zł, ze środków na zadania związane                       

z porządkiem publicznym i obronnością. 

/4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia  p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego w Wierzchucinie o wsparcie 

finansowe zorganizowania uroczystości pn. II przegląd szkolnych zespołów regionalnych 

”Burczybas” w roku 2006. W ramach uroczystości planuje się zaprosić zespoły szkolne        

z powiatów: Puckiego, Wejherowskiego i Lęborskiego. Łączny koszt zorganizowania 

przeglądu wynosi 5.000 zł. Przyznane przez powiat środki organizatorzy zamierzają 

przeznaczyć na nagrody dla zespołów i opiekunów oraz na pokrycie kosztów podróży.  

Kierownik poinformowała, że w bieżącym roku złożyła wniosek do projektu budżetu 

powiatu na 2006 rok o zaplanowanie w ramach wydatków wydziału rezerwy środków na 

nieprzewidziane, drobne wydatki na rzecz instytucji.  

  Zarząd postanowił w ramach powyższych środków zabezpieczyć kwotę do 1.000 zł na 

zakup nagród i pokrycie kosztów dojazdu szkolnych zespołów z terenu powiatu 

lęborskiego. 

 /4 głosy za/ 

 

2) wniosek p. Ryszarda Kozika o sponsorowanie wydania książki „Czemu, płaczesz 

blondynko”, której akcja osadzona została w realiach dziejów kresów wschodnich.  

Zarząd z uwagi na brak na ten cel środków finansowych negatywnie odniósł się do 

wniosku.  

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek Szkoły Podstawowej w Redkowicach o dofinansowanie II Powiatowego 

Konkursu Religijnego, w którym biorą udział uczniowie dwóch szkół podstawowych           

z Lęborka z przeznaczeniem na nagrody dla finalistów i przygotowanie poczęstunku dla 

uczestników i zaproszonych gości.  

 Zarząd nie uwzględnił wniosku, gdyż zadania z zakresu szkolnictwa podstawowego 

należą do zadań gminy. 

 /4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) wnioski jednostek organizacyjnych powiatu o zwiększenie budżetów w paragrafach 

dotyczących wynagrodzeń i pochodnych od tych wynagrodzeń w kwotach:  

 91.966 zł w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku;  

 157.542 zł w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Lęborku; 

 131.753 zł w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku; 

 31.636 zł w Młodzieżowym Domu Kultury w Lęborku. 

Skarbnik poinformowała, że we wszystkich przypadkach uzasadnieniem do wniosków jest 

zmniejszenie budżetów w stosunku do projektów proponowanych przez szkoły. 

Zarząd postanowił odroczyć decyzję w tej sprawie do następnego posiedzenia, po 

kompleksowej analizie przez Skarbnika Powiatu budżetów tych oraz pozostałych 

jednostek, jak i analizie dotychczasowych przesunięć w tych jednostkach na paragrafach 

dotyczących płac. 

 

2) sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli jednostek budżetowych w okresie od dnia 

01.07.2005 r. do dnia 30.09.2005 r. – załącznik nr 1. 

Spośród 9 kontrolowanych jednostek nieprawidłowości powodujące naruszenie ustawy o 

rachunkowości stwierdzono tylko w Domu Dziecka nr 1 w Lęborku.  
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Zarząd przyjął sprawozdanie.  

 

3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu                      

p. Małgorzaty Bresler o uruchomienie kwoty 4.450 zł na sfinansowanie wkładu 

własnego projektu pn. „Szkolny Ośrodek Kariery”. 

Skarbnik poinformowała, że kwoty tej nie można sfinansować ze środków na 

współfinansowanie wniosków o różne programy unijne.  

Zarząd przychylił się do wniosku uruchamiając ww. środki z rezerwy ogólnej. 

/4 głosy za/ 

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił:  

 

1) wniosek Zarządu Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo – Pożyczkowej 

Pracowników Oświaty w Lęborku o zwolnienie z opłat w roku 2006 za najem 

użytkowanego lokalu w budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku.  

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając zwolnić MPKZ-PPO z odpłatności za 

najem lokalu na kolejny 1 rok. 

/3 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 

 

Ad 5)  

 

Starosta p. Witold Piórkowski: 

 

1) przedstawił informację z zakresu spraw wykonywanych przez Urząd Starosty w miesiącu 

sierpniu 2005 roku – załącznik nr 2. 

 

Skarbnik Powiatu 

  

1) przekazała Zarządowi informacje Ministerstwa Finansów dotyczące planowanych na 2006 

rok wysokości subwencji i dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku –    

załącznik nr 3 „a” i „b”. 

Zarząd w tej sprawie oczekuje na kolejne posiedzenie porównania wpływów z rokiem 

ubiegłym.  

 

Ad 6) 

 

Protokół nr 177/2005 z dnia 11.10.2005 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


